СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД ВЯЗНИКИ»

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28.02.2018 №  107

О внесении изменений в Приложение № 2 к

решению Совета народных депутатов

муниципального образования «Город Вязники» от

09.04.2015 № 306

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации», статьёй 24 Устава муниципального образования «Город Вязники»

Совет народных депутатов муниципального образования «Город Вязники»

р е ш и л :

1. Внести изменения в Приложение № 2 к решению Совета народных

депутатов муниципального образования «Город Вязники» от 09.04.2015 № 306

«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на

территории муниципального образования «Город Вязники» и перечня мест,

отведенных для организации мелкорозничной торговли продовольственным

товарами, производимыми в Вязниковском районе, с мобильных торговых

объектов, с рук и торговли с передвижных торговых объектов натуральными

ёлками к Новому году на территории муниципального образования  «Город

Вязники», изложив его в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования,

Председатель Совета народных депутатов Г.В. Стародубова

4

Приложение

к решению Совета народных депутатов

муниципального образования «Город Вязники»

 от 28.02.2018  №   107

                                                                                           Приложение № 2

                                                                  к решению Совета народных депутатов

                                                               муниципального образования

                                                                «Город Вязники»

                                                                  от 09.04.2015 № 306

1. Перечень мест, отведенных для организации мелкорозничной торговли

продовольственными товарами, производимыми в Вязниковском  районе,  с

мобильных торговых объектов и с рук

на территории муниципального образования «Город Вязники»

Количество мест для  торговли     №

  п/п

Месторасположение

хлебом

хлебобулоч-

ными

изделиями

молоком

(в розлив)

молочной

продукцией

картофелем

плодоовощной

продукцией

  1. Микрорайон Дечинский, между д. 2

и д. 4 (только с рук)

- - 2

  2. Улица  Горького,  между

д. 100 и д. 102

1 2 -

  3. Улица  Металлистов, площадка у д. 13 1 2 2

  4. Улица  Металлистов,  между

 д. 22 и школой № 4

1 2 3

  5. Улица  Ефимьево, между автобусной

остановкой  и д. 4

1 2 2

  6. Улица  Ленина, между д. 5  и д. 7 1 2 3

  7. Улица 1 Мая, между д. 13 и

д. 14

1 - -

  8. Улица 1 Мая, между д. 7 и

д. 5

1 2 1

  9. Улица  Стахановская, с юго-западной

стороны д. 28а

1 2 3

 10. Микрорайон  Нововязники,

улица  Юбилейная,  у д. 6

1 2 2

 11. Соборная площадь, рядом с

д. 25, при входе в ярмарку от речки

Волшник

1 2 -

4

 12. Микрорайон  Дечинский, площадка

между д. 1, д. 8, д. 10

1 2 2

 13. Микрорайон  Нововязники,

улица  Механизаторов, у д.д. 112, 113,

114

1 2 2

 14. Микрорайон  Нововязники, в центре,

примерно в трех  метрах  от торгового

павильона «Александра»

1 2 2

 15. Микрорайон  Нововязники, улица

Текстильная, у д. 1

1 2 2

 16. Улица  Железнодорожная,  у  д. 45 1 2 2

 17 Улица Благовещенская - 2 -

 18 Микрорайон Ненашево, ул. Южная,

площадка магазина № 13

1 2 1

 19 Деревня Чудиново, ул. Полевая, у д. 36 - 1 -

2.Перечень мест, отведенных для организации мелкорозничной торговли с

передвижных торговых объектов натуральными ёлками к Новому году  на

территории муниципального образования «Город Вязники»

№

п/п

Месторасположение Количество

мест, ед.

1. Соборная площадь, с торца здания универмага в районе

пешеходного перехода через речку Волшник

2

2. Улица Ленина, у домов № 13 и № 41  2

3. Микрорайон Дечинский, напротив дома № 2  2

4. Улица Ефимьево, между домом № 4 и торговым центром

«Ефимьево»

2

5. Улица Горького, между домами № 100 и № 102  2

6. Микрорайон Нововязники, в центре, примерно в трех метрах от

торгового павильона «Александра»

2

7. Улица Металлистов, примерно в десяти метрах от дома № 22

около магазина «Текмаш» и ООО «Два медведя»

2

4

3. Рекомендации по организации мелкорозничной торговли

 продовольственными товарами, производимыми в Вязниковском  районе,

с  мобильных торговых объектов, с рук и торговли с передвижных торговых

объектов натуральными ёлками к Новому году

на территории  муниципального образования «Город Вязники»

         Мобильные  торговые объекты  на базе  транспортных средств –

поставленные на учет в установленном порядке транспортные  средства,

специально оборудованные  для торговой деятельности (автомагазины, автолавки,

автокафе, автоцистерны, автоприцепы)

     Торговля с рук  - вид  торговой деятельности, когда  торговля ведется

исключительно  с рук или  с  использованием  простейших приспособлений,

которые  торгующий держит в руках или на себе (с корзиной, сумкой, иным

подобным приспособлением)

         1. Организация мелкорозничной торговли продовольственными товарами с

мобильных  торговых  объектов  и с рук  осуществляется с  соблюдением

санитарных норм и правил в местах, определенных Перечнем  мест, отведенных

для организации мелкорозничной торговли продовольственными товарами,

производимыми в Вязниковском  районе,  с  мобильных торговых объектов  и  с

рук на территории муниципального образования «Город Вязники».

        2. Торговля продовольственными товарами с  мобильных  торговых

объектов осуществляется в течение всего года ежедневно с 7-00 до 20-00,

натуральными ёлками к Новому году ежегодно в период с 20 декабря по 31

декабря. После окончания указанного времени мобильные торговые объекты

должны освободить место торговли.

        3. Торговля с мобильных  торговых объектов осуществляется при наличии:

- санитарного паспорта на автомашину (специализированную цистерну) и

санитарной книжки продавца;

- исправного и поверенного весоизмерительного прибора;

- вывески с фирменным названием (наименованием) организации,

информацией о месте ее нахождения, режимом работы, а для индивидуального

предпринимателя - с указанием информации о его государственной регистрации и

наименовании зарегистрировавшего его органа;

-  информационного сообщения о поставщике продукции, продавце, сроке

хранения и дате производства продукции;

-  сопроводительных документов, подтверждающих качество реализуемой

продукции;

4

- урны для мусора.

       4. Мобильный торговый объект  должен  иметь эстетичный вид. Не

допускается осуществление складирования  товара, упаковок, мусора  около

мобильного торгового объекта.

       5. Мобильный торговый объект  при  размещении не должен препятствовать

доступу пожарных подразделений к существующим зданиям и сооружениям,

создавать помех подъезду автотранспорта и проходу пешеходов.

       6. Уборка мусора  на  месте размещения мобильного торгового объекта

должна производиться его владельцем после каждого  окончания торговли.

      7. Запрещается торговля с  земли при осуществлении торговли с рук.

      8. Запрещается на территории МО «Город Вязники» осуществлять

мелкорозничную торговлю всеми видами товаров в нестационарных торговых

объектах, с передвижных торговых объектов, с рук в иных местах, не

утвержденных настоящим решением.